ffi
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ I r. r86.4r0,/0001-95

PORTARIA No 026/2022.SEMSA, de 25 de Fevereiro de 2022.

DES'G'VÁR A COMISSAO DE
PARA EXERCER A FUNçÃO
CO'I'IRATO ABAIXO.

corAEoR/lDoREs
DE FISCAL DO

A Secretária Municipal de Saúde de Bêltena - Estado do PaÉ, no uso das atnbuições legais que

lhe confere o Arl. 055, PaÉgrafo Único, lnciso V, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO, que cabe à Autarquia, no termo do disposto nos artigos 117 a 123 da Lei no.

14.133/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contralos celebrados através de um reprêsentante da

Administração;

CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter flscal formalmente designado durante

toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade; e,

CONSIDERAND0, ainda, que as principais atribuições dos Fiscais Contratuais são:

I- Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigaçôes contratuais assumidas e pela qualidade dos

produtos fomecidos e dos serviços prestados à Prefeitura Municipal de Bêltena-pA;

II- VeriÍicar se a entrqa de materiais, execução de obras ou prestação de seÍviços (bem como seus

preços e quantitativos) está sendo cumprida de acordo com o instrumento conlratual e instrumento convocatôno;

III- Acompanhar, Íiscalizar e atestar as aquisições, a execução dos serviços e obÍas contratadas; e,

IV- lndicar eventuais glosas das faturas.

RESOLVE,

Art. 1o Designar os servidores, CAIO RAMON SILVA BARROS, matricula n' 1794 (Enfermeiro) como Íiscal titular, e
EDILBERTO LIMA FEIT0SA, matricula 1795 (MOTORISTA) como fiscal suplente, do contmto 001/2022-5EMSA de
ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREçOS da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Do MUNICíPIo
DE PRAINHA,-ATA NO 202í0154, ADVINDO DO PREGÂO PRESENCIAL NO 09/2021.í2040í, PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO OC SCNVIçOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ATENDENDO AS NECESSIDAOES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

ART. 20 Na ausência do Ílscal titular assumirá o Íiscal suplente

Belterra'PA,25 de Fevereiro de 2022

l)

:)

P4cN

N'^

IL
o

Vila Timbó, s/no - Centro - 68.143-000 - Betterra-pA

e-mail: semsa@beltena. pa.gov.br

Arineide do Socorro Castro Macêdo
Secretáría Municipal de Saúde

Decreto No 149i2021 3:'

NrClP4(
ôe

r)
N

:J

àPREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 1 1. 186.4 rol0001-9s

PORTARIA NO 026/2022.SEMSA

Objeto: ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO
MUNICíPIO DE PRAINHA, ATA N'202íOí54, ADVINDO DO PREGÃO PRESENCIAL N'09/2021.12040í,
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAçÃO DE SERVIçOS DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA E PREVENTIVA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ATENDENDO AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Declaro que serei responsável pela fiscalização do contrato originado por este Processo e por esta Portana,

acompanhando sua execuçâo e adotando os procedimentos que se fizeÍem necessários para exigir seu fiel

cumprimenlo, de acordo com as cláusulas do instrumento e disposiÇões legais que regulam a matéria.

FISCAUCARGO: CAIO RAMON SILVA BARROS, makicula n' í794 (Enfermeiro), FISCAL TITULAR; e EDILBERTO

LIMA FEITOSA, matricula 1795 (Motorista), SUPLENTE DE FISCAL.

Beltena-PA, 25 de Fevereiro de 2022

cAto BARROS

Fiscal Titular

frefertura
Pal de Briterra{ooebrra
tpat de

EDI LIMA FEITOSA

Suplente de fiscal

Vila Timbó, s/nô - Centro - 68.143-000 - BelteÍra-PA

e-mail: semsa@beltena.pa.gov.br